Pasangan Calon memedomani Amar Putusan Mahkamah 

Konstitusi Nomor 60/PUU-XXII/2024 dan Pertimbangan 

Hukum Nomor 70/PUU-XXII/2024 tanggal 20 Agustus 2024 

dengan ketentuan Kabupaten/Kota dengan jumlah penduduk 

yang termuat pada daftar pemilih tetap sampai dengan 

250.000 (dua ratus lima puluh ribu) jiwa, Partai Politik atau 

gabungan Partai Politik Peserta Pemilu harus memeroleh 

suara sah paling sedikit 10% di Kabupaten/Kota tersebut; 

b. bahwa berdasarkan ketentuan pada angka 3 dalam Surat 

Dinas Komisi Pemilihan Umum Republik Indonesia Nomor

[...]

Menetapkan Partai Politik atau Gabungan Partai Politik yang 

mengusulkan Bakal Pasangan Calon Bupati dan Wakil Bupati 

yaitu Partai Politik atau Gabungan Partai Politik yang memperoleh 

paling sedikit 10% (sepuluh persen) dari akumulasi suara sah 

(10/100 x 52.697 suara sah) atau sama dengan 5.270 (Lima ribu 

dua ratus tujuh puluh) suara sah hasil Pemilihan Umum Anggota 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Kepulauan Sula 

Tahun 2024. 

KEEMPAT : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Ditetapkan di Sanana 

pada tanggal 23 Agustus 2024 

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM